CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

2024 PARAMUNICIPAL pr
[olocolado sob nº

'[:'l % ../VÍ&S/CB Ri :s
Excelentíssimo Senhor; % Vereador Ronaldo Alves Bento

m D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,.

INDICAÇÃO Nº /
MARIAN

Prezado senhor,

O Vereador Ricardo Miranda que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa Diretora para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente

SOLICITAR A EXTENSÃO DE VETERINÁRIOS NO CAA (CENTRO DE ACOLHIMENTO DE ANIMAIS).

Justificativa: O CAA tem recebido uma grande demanda diariamente, por isso se faz necessário mais colaboradores veterinários para castração e outros procedimentos com os animais.

Nestes termos, espera-se o aval dos demais pares desta casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 23 de Março de 2021.